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Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston hududida keng tarqalgan  shifobaxsh 

oʻsimliklar va ularning taribiy qismlari haqida ma’lumot keltirilgan. 
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Абстрактный. В данной статье представлена информация о лекарственных 

растениях и их лекарственных частях, распространенных на территории 

Узбекистана. 
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Abstract. This article provides information about medicinal plants and their 

medicinal parts that are common in the territory of Uzbekistan. 
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Oʻzbekistonning asosiy qismini qurgʻoqchil hududlar tashkil etsa-da, bu hududda 

togʻ dovonlari ham uchraydi. Togʻli oʻrmonlar umumiy maydonning 15–17% ni tashkil 

qiladi. Bu yerlarning asosiy qismi yaylov sifatida keng foydalaniladi. Hududning 

dengiz sathidan balandligi 50–600 m. Shu tufayli ham bu hudduda qurg‘oqchilikka 

bardoshli koʻplab dorivor giyohlarni uchratishimiz mumkin. Jumladan quyida ularning 

bir necha turi tavsiflangan.  

Capparis spinosa Oʻzbekistonning toshloq-shagʻalli tuproqlarida keng tarqalgan. 

Turi asosan yoʻl chetlarida oʻsadi. U tashqi muhit ta'siriga juda chidamli boʻlib, chorva 

mollari tomonidan iste'mol qilinmaydi. Uning mevalari, asosan, salatlar tayyorlashda 

keng qoʻllaniladi. 

Voyaga yetgan Capparis spinosa sirt namligiga umuman muhtoj emas, 

qurgʻoqchilikdan aziyat chekmaydi, boshqa oʻsimliklar nobud boʻlgan joyda oʻsishi 

mumkin. Tur Oʻzbekiston va Oʻrta Osiyo hududida tarqalgan; asosan choʻl va chala 

choʻl zonalarida, togʻ oldi va past togʻlarda uchraydi, baʼzan togʻlarning oʻrta 

kamarigacha yetib boradi. Uni koʻpincha vayron boʻlgan binolar va masjidlarda topish 

mumkin. Ayrim joylarda bu tur juda katta maydonlarda, ayniqsa, Oʻzbekiston 

Respublikasining qurgʻoqchil (togʻ oldi) zonasida deyarli sof oʻsimtalarni hosil qiladi. 

An'anaviy tibbiyot uzoq vaqt davomida va juda faol ravishda kapersdan 

foydalangan. Bu oʻsimlikning barcha qismlari shifokorlar tomonidan gipertoniya, 

qoraqoʻtir, sariqlik, nevroz va brutsellyoz kabi kasalliklarga qarshi kurashda 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-33 

Часть–1_ Ноябрь –2023                      
127 

2181-3187 

qoʻllaniladi. Hatto qadimgi arablar ham har xil allergiya va revmatizmni kapersning 

ildizlari yordamida davolagan. Kapersning ochilmagan kurtaklari ajoyib ishtaha 

qoʻzg'atuvchi hisoblanadi. 

Xanthium strumarium begona oʻt sifatida Oʻzbekistonning qurgʻoqchil 

hududlarida keng tarqalgan. Oʻzbekiston sharoitida oʻsimlik iyul—sentyabr oylarida 

gullaydi. Koʻpgina olimlar butun dunyo boʻylab ushbu turning ahamiyati va ishlatilishi 

boʻyicha oʻzlarining tadqiqotlarini oʻtkazdilar. Bu tadqiqotlar juda katta miqdordagi 

ilmiy natijalarga erishdi.1 

Silibum marianum Oʻzbekiston florasida asosan qoʻpol oʻsimlik sifatida 

tavsiflanadi. Oʻsimlik tashqi muhit omillariga juda chidamli. Uni chorva mollari ham 

yemaydi. Bu uni bolalar bog'chalarida yanada kengroq tarqatish imkonini beradi. 

Oʻzbekistonning qurgʻoqchil hududlarida may oyida gullaydi. Mahalliy aholi jigar 

sirrozi va gepatitni davolash uchun oʻsimlik qaynatmalaridan foydalanadilar. Mahalliy 

olimlar tomonidan ham bu oʻsimlik boʻyicha koʻplab tadqiqotlar olib borilgan. 2Oʻtgan 

asrning oxirida Gammerman va boshqalar. va Sonnenbichler va boshqalar. 3Koʻplab 

ilmiy natijalarga erishdi. Hozirgi vaqtda bu oʻsimlik zamonaviy tibbiyotda foydalanish 

uchun keng tarqalgan. 

Oʻzbekistonda yara bitishini tezlashtirish uchun Onopordum akantiy gulidan 

foydalaniladi. Oʻsimlikning tarqalishi Silibum marianum turiga oʻxshaydi va u tashqi 

muhit omillariga juda chidamli. U asosan yoʻl boʻyida, shuningdek ochiq joylarda 

joylashgan. Ba'zi qishloq xoʻjaligi dalalarida ham koʻp. U inson organizmidagi 

yuqumli kasalliklarni davolash uchun ishlatiladi. Er usti qismidan tayyorlangan 

damlamalar va qaynatmalar markaziy asab tizimining faoliyatini yaxshilash va kuchini 

oshirish uchun ishlatiladi. Qozoq xalq tabobatida bronxial astma, sil, shamollash, teri 

kasalliklari, bosh og‘rig‘i, yuqumli kasalliklar, shokni davolashda qoʻllaniladi.4 

Xorijiy olimlar tomonidan Onopordum akantiydan sakkizta flavonoid aniqlangan, 

bundan tashqari ikkita fenolik karbonat kislota, ikkita lignan5, lakton, süksin kislotasi 

va organik birikma xolin.6 Oʻzbekistonda N.T. Ulchenko va E.I. Gigienova 

Onopordum akantiy moylarini oʻrgangan. Paxta qushqoʻnmasining kimyoviy tarkibi 

juda yaxshi oʻrganilmagan. Boy kimyoviy tarkibi tufayli bu oʻsimlik juda koʻp foydali 
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xususiyatlarga ega va tibbiyotda, parfyumeriya sanoatida va pazandalikda keng 

qoʻllaniladi.7 

Turning shifobaxsh xususiyatlarini inobatga olib, 1970–1980 yillarda 

Qozogʻistonning Chimkent viloyatining Aris shahri yaqinida “Darmin” xoʻjaligida L. 

inebrianlarining yirik plantatsiyalari tashkil etilgan. Hozirgi vaqtda turning tabiiy 

populyatsiyasini saqlab qolish va xomashyo olish maqsadida Oʻzbekiston 

Respublikasining Toshkent, Samarqand, Navoiy viloyatlarida yetishtirilmoqda. L. 

inebrians tarkibida diterpen spirti lagoxilin, lagoxilinning mono va diatsetil hosilalari, 

vulgarol, efir moylari, taninlar va smolali moddalar, karotin, K va S vitaminlari, 

organik kislotalar, kaltsiy, magniy va 20 xil mikroelementlar mavjud. 8Mualliflar 

ta'kidlaganidek, L. inebrians keng terapevtik ta'sirga ega. Xalq va an'anaviy tibbiyotda 

infuziyalar va damlamalar shaklida gemostatik vosita sifatida qoʻllaniladi. Biroq, mast 

qiluvchi lagochilus oʻsimlikining infuziyalari va damlamalaridan foydalanish bir 

nechta noqulayliklar bilan bog'liq: infuzionning beqarorligi, notoʻg'ri dozalar va 

achchiq ta'm. Bu dorilarning barchasi past toksiklikka ega; ammo, bu kabi barcha 

dorilarning asosiy kamchiligi shundaki, ularni faqat og'iz orqali yuborish mumkin, 

chunki tomir ichiga yuborish mumkin emas. 

Bundan tashqari, koʻplab oʻsimliklar qon bosimini barqarorlashtirish uchun choy 

holatida mast boʻladi. Masalan, Ziziphora tenuior va Cicorium intybus. Mahalliy aholi 

Ziziphora tenuiordan juda keng foydalanadi. Deyarli barcha oilalarda Cicorium intybus 

oʻsimligi qon bosimini pasaytirish uchun choy sifatida ishlatiladi. Cicorium intybus - 

xalq tabobatida uzoq vaqtdan beri mashhur boʻlgan qimmatli dorivor oʻsimlik. Ildizlari 

ovqat hazm qilishni yaxshilash uchun qadimgi Rimda ishlatilgan; Misrda oʻsimlik ilon 

va oʻrgimchak zahari uchun zaharga qarshi sarum tayyorlash uchun ishlatilgan. 

Mashhur Abu Ali ibn Sino oshqozon-ichak trakti va koʻz kasalliklarini, koʻzning 

yallig'lanishini va podagrani davolash uchun chayqalishdan foydalangan. Zamonaviy 

tibbiyotda sachratqi foydali shifobaxsh xususiyatlari (qand miqdorini pasaytirish, 

isitmani pasaytirish, siydik yoʻllari kasalliklari va qusishni davolash uchun ishlatilishi 

mumkin; shuningdek, bog'lovchi, yallig'lanishga qarshi va tinchlantiruvchi 

xususiyatlarga ega) tufayli keng qoʻllaniladi. 
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